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Бр. ______________ 

_5.8. 2013_   

Скопје 

Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на веб-страницата на 

УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008, 26/2009, 83/2009, 115/2010, 17/2011, 51/2011 и 123/2012), на веб-
страницата на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички 
звања, рецензиите за подобност на темата и оспособеноста на кандидатот за вршење научна 
работа, прегледите на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 
специјалистички теми, рецензиите на учебници и учебни помагала, како и рефератите за 
доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј”. По објавување на материјалите на веб-страницата, факултетите и 
институтите за своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да 
можат да ги достават на членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради 
тоа, потребно е сите материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на 
Универзитетот, благовремено да ги доставувате во електронска форма. 

Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно е материјалите за објавување 
да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои исклучиво ќе се користи 
системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на кирилични (македонски, 
српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), грчки и други знаци. 
Варијанта на овој фонт со корегирани знаци во италик формата за македонските букви ‘д’, ‘п’, 
‘т’, ‘г’ може да се добие во компјутерскиот центар на УКиМ на барање на факултетот. Исто 
така, таму може да се добие софтверско решение со кое може да се испрограмира тастатурата 
на персонален сметач кога работи под Windows XP оперативниот систем при притискање на 
копчето ‘`’ во македонска поддршка да се добие знакот ‘ѐ’, а при притискање на копчето ‘~’ во 
македонска поддршка да се добие знакот ‘ѝ’. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на веб-
страницата, ве молиме, рефератите откако ќе бидат лекторирани, да ja доставите 
оригиналната верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија да ја доставите на  
e-mail адресата:  t.basevski@ukim.edu.mk  (so mali bukvi). 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број, туку ќе бидат поместени за објавување во 
наредниот број од Билтенот, односно откако ќе ја добиеме  бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 

Со почит, 

                         Проректор 

       Проф. д-р Коле Василевски 

Изготвил:Т.Б. 

Одобрил:К.М. 



4 
 

Содржина на Билтен број 1106 од 1 септември 2015 година  

 
 
ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ 
 

1. Рецензија на ракописот Решени задачи по векторска и линеарна алгебра од авторот 
доц. д-р Зоран Мисајлески, пријавен на Градежниот факултет во Скопје....................8-21 

2. Рецензија на ракописот Решени задачи по диференцијално и интегрално сметање 
I (на функции од една променлива) од авторот доц. д-р Зоран Мисајлески, 
пријавен на Градежниот факултет во Скопје...................................................................22-35 

3. Преглед на прифатени теми за изработка на магистерски труд на Градежниот факултет во 
Скопје (Крсте Лазаревски, Елена Арсовска)................................................................36 

 
ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Менаџментот во функција на 
ефикасно остварување на целите на бизнис-асоцијациите од м-р Јелисавета 
Георгиева, пријавена на Економскиот факултет во Скопје...........................................37-48 

2. Рецензија за оцена на докторската дисертација Управување со квалитето во 
одбраната на Република Македонија со шест сигма-методологија од м-р Стефан 
Ивановски, пријавена на Економскиот факултет во Скопје..........................................49-60 

3. Рецензија за оцена на докторската дисертација Модел на отворени иновации и 
размена на знаење на претпријатијата во Република Македонија-главни 
предизвици и фактори од м-р Ивана Станковска, пријавена на Економскиот 
факултет во Скопје..........................................................................................................61-69 
 

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Реферат за избор на наставник во сите звања во наставно-научните области енергетско и 
процесно машинство и техничка термодинамика на Машинскиот факултет во Скопје (д-р 
Ристо Филкоски)..........................................................................................................70-85 

 
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Реферат за избор на два асистента-докторанди по предметот патологија на Медицинскиот 
факултет во Скопје (помл. ас. д-р Магдалена Богдановска Тодоровска, помл. ас.   
д-р Благица Дукова)..................................................................................................86-105 

2. Реферат за избор на 42 асистенти-докторанди по предметот хирургија на Медицинскиот 
факултет во Скопје (д-р Владимир Јоксимовиќ, Клисаровска, помл. ас. д-р Бујар 
Османи, ас. д-р Јован Ивчев, ас. д-р Шабан Мемети, д-р Васил Папестиев, помл 
ас. д-р Илир Вела, д-р Весна Милошевска Јакимовска, помл. ас. д-р Кемал 
Рушити, д-р Борислав Кондов, ас. д-р Катерина Касапинова, д-р Тони Ристески, 
ас. д-р Огнен Костовски, д-р Миленко Костов, д-р Андријана Ѓорѓеска 
Нацевска, ас, д-р Александар Шумковски, д-р Марија Милошевска 
Мијалковска, ас. д-р Стојан Ѓошев, пом. ас. д-р Наташа Толеска, ас. д-р Софија 
Пејкова, д-р Владимир Рендевски, ас. д-р Андрија Гавриловски, д-р Томи 
Камиловски, ас. д-р Илир Хасани, д-р Фатмир Елези).......................................106-156 

3. Реферат за избор на еден научен соработник по предметот педијатрија на Медицинскиот 
факултет во Скопје (д-р Татјана Зорчец)..................................................................157-175 

4. Реферат за избор на еден научен работник по предметот биохемија и клиничка биохемија 
на Медицинскиот факултет во Скопје (д-р Јулијана Брезовска Кавракова )........176-190 

5. Реферат за избор на три научни соработници по предметот анатомија на Медицинскиот 
факултет во Скопје (д-р Драгица Јурковиќ, ас. д-р Елизабета Чадиковска, ас. д-р 
Билјана Бојаџиева Стојаноска)..............................................................................191-256 



5 
 

6. Рецензија за на ракописот Артефакти во хистологијата, артефакти во 
парафинската хистолошка техника од авторот Елида Митевска, пријавен на 
Медицинскиот факултет во Скопје...............................................................................257-264 

7. Рецензија за оцена на докторската дисертација Имунохематолошка дијагностика и 
менаџмент на алосензибилизациите во тек на бременост кон антигените од Rh-
крвногрупниот систем, од д-р Емилија Велкова, пријавена на Медицинскиот 
факултет во Скопје........................................................................................................265-270 

8. Рецензија за оцена на докторската дисертација Рани ефекти од две лапароскопски 
техники на третман на оваријалните ендометриоми врз оваријалната резерва, 
од м-р д-р Јадранка Георгиева, пријавена на Медицинскиот факултет во 
Скопје.............................................................................................................................271-275 

9. Рецензија за оцена на докторската дисертација Прогностички фактори кај 
миелодиспластичните синдроми, од м-р Татјана Сотирова, пријавена на 
Медицинскиот факултет во Скопје...............................................................................276-283 

 
ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“ 
 

1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања на наставно-научната област 
граѓанско материјално право на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (д-р 
Тина Пржеска)...........................................................................................................284-300 

2. Рецензија на за оцена на докторската дисертација Реформирањето на организацијата 
на Обединетите нации со посебен осврт на Советот за безбедност од м-р Алберт 
Муслиу, пријавен на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје.......................301-309 

 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Реферат за избор на еден наставник во сите звања од областа на општа биохемија и 
клиничка биохемија на Заводот за експериментална физиологија и биохемија при 
Институтот за  биологија на Природно-математичкиот факултет во Скопје (д-р Јасмина 
Димитрова-Шумковска).........................................................................................310-326 

2. Реферат за избор на еден наставник во сите звања од областа на ботаника и екологија на 
ботаничкиот завод со ботаничка градина при Институтот за  биологија на Природно-
математичкиот факултет во Скопје (д-р Златко Левков).........................................327-346 

3. Рецензија за оцена на докторската дисертација Испитување на влијанието од 
примената на виртуелни и реални експерименти во наставата по хемија врз 
стекнувањето на знаења и вештини од повисок ред од м-р Шемседин Абдули, 
пријавена на Природно-математичкиот факултет во Скопје.........................................347-355 

4. Рецензија за оцена на докторската дисертација DNA-фрагментација во 
сперматозоиди кај машкиот инфертилитет и ембриолошки параметри кај 
двојки подложени на асистирана репродукција in vitro-фертилизација од м-р 
Валентина Сотироска, пријавена на Природно-математичкиот факултет во 
Скопје............................................................................................................................356-361  

5. Преглед на прифатени теми за изработка на магистерски труд на Природно-
математичкиот факултет во Скопје (Исмаил Ердил, Дафина Клековска, Предраг 
Јаниќ, Бобан Георгиевски).......................................................................................362-363 

 
СТОМАТОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 
(дисциплина) максилофацијална хирургија на Стоматолошкиот факултет во Скопје (д-р 
Даница Попович-Моневска)..................................................................................364-380 

2. Реферат за избор на научен соработник во наставно-истражувачката област (дисциплина) 
максилофацијална хирургија на Стоматолошкиот факултет во Скопје (ас. д-р Сузана 
Двојаковска).............................................................................................................381-404 

3. Прифатени теми за изработка на докторска дисертација на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје (д-р Линдита Зендели Беџети)..........................................................................405 

 



6 
 

 
ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Инертирање и валоризирање на 
филтерна прашина и металуршка троска со помош на високотемпературен 
третман од м-р Ејуп Љатифи, пријавена на Технолошко-металуршкиот факултет во 
Скопје...........................................................................................................................406-412 

2. Рецензија за оцена на докторската дисертација под наслов Моделирање на процесот на 
сепарација на тешки метали од водени средини со примена на природни и 
модфицирани биосорбенти од м-р Махи Љатифи, пријавена на Технолошко-
металуршкиот факултет во Скопје................................................................................413-419 

3. Преглед на прифатени теми за изработка на магистерски труд на Технолошко-
металуршкиот факултет во Скопје (Славјанка Пејчиновска Андонова, Кирил 
Стоимчев, Тони Перчуклиевски)................................................................................420 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА 
 

4. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 
патолошка физиологија на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје (д-р Игор 
Улчар).........................................................................................................................421-447 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ 
 

1. Рецензија на учебното помагало под наслов Збирка решени задачи по моделирање, 
симулација и идентификација од авторот проф. д-р Елизабета Лазаревска 
пријавено на Факултетот за електротехника и информациски технологии во Скопје.448-455 
  

ФАКУЛТЕТ ЗА ЛИКОВНИ УМЕТНОСТИ 
 

1. Преглед на прифатени теми за изработка на магистерски труд на Факултетот за ликовни 
уметности во Скопје (Маја Веселиновиќ).......................................................................456 

 
ФАРМАЦЕВТСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област 
(дисциплина) основи на молекуларна биологија со генетика и фармакогенетика на 
Фармацевтскиот факултет во Скопје (д-р Дијана Плашеска-Каранфилска)........457-464 

2. Рецензија на учебното помагало под наслов Практикум по биохемија, наменето за 
студенти по фармација, подготвено од наставен кадар на Институтот за применета 
биохемија на Фармацевтскиот факултет во Скопје.......................................................465-468   

 
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научните 
области (дисциплини) уметност на ренесансата-општа, уметност на барокот-општа, 
уметност на класицизмот-општа, уметност на романтизмот-општа, уметност на реализмот-
општа на Институтот за историја на уметноста и археологија на Филозофскиот факултет во 
Скопје (д-р Татјана Филиповска).............................................................................469-481 

2. Рецензија за оцена на докторската дисертација Педагогот и унапредувањето на 
воспитно-образовната работа во детската градинка, од м-р Габриела Дурчевска 
Георгиева,  пријавена на Филозофскиот факултет во Скопје.....................................482-488 

 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ 
 

1. Реферат за избор на лектор англиски јазик на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ во 
Скопје (м-р Магдалена Симионска, м-р Марина Врвцоска).............................489-502 
 



7 
 

 
ШУМАРСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научното подрачје:4.10-
шумарство и хортикултура, научна област 41007-хортикултура и 41008-друго и научното 
подрачје: 1.02-биологија, научна област 10205-екологија на Шумарскиот факултет во 
Скопје (д-р Бојан Симовски)....................................................................................503-526 

2. Преглед на прифатени теми за изработка на магистерски труд на Шумарскиот факултет во 
Скопје (Митко Николов)................................................................................................527 

 
ЕКОНОМСКИ ИНСТИТУТ 
 

1. Рецензија за оцена на докторската дисертација под наслов Улогата на економската 
дипломатија во зголемувањето на инвестициите и извозот на Република 
Македонија од м-р Драган Ѓурчевски, поднесена на Економскиот институт во 
Скопје...........................................................................................................................528-532 

2. Преглед на прифатени теми за изработка на докторска дисертација на Економскиот 
институт во Скопје (м-р Светлана Завојческа, м-р Фатиме Муслиу, м-р Маја 
Панова).....................................................................................................................533-534 

3. Преглед на прифатени теми за изработка на магистерски труд на Економскиот институт во 
Скопје (Надежда Ивановска, Петар Алексов, Дарко Милетиќ, Благица Панова, 
Симона Киш, Елена Готовска, Благица Павловска, Билјана Митева, Бојан 
Тодоровски, Ивана Ангеловска, Јасмина Звездакоска, Симона Трајковска, Ана 
Стојановска, Дане Тодоровски).............................................................................535-539 

 
ИНСТИТУТ ЗА НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА 

1. Рецензија за оцена на докторската дисертација Британската политика кон 

Македонија од 1800 до 1878 година од  м-р Евгенија Илиева, пријавена на 

Институтот за македонски јазик „Крсте Мисирков“ во Скопје......................................540-545 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



503 
 

РЕФЕРАТ 

 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Шумарски 

факултет - Скопје, објавен во дневните весници „Утрински весник“ (стр. 23) и „Љајм/Lajm“ (стр. 14) 

од  8.VII 2015 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научното подрачје: 

4.10-Шумарство и хортикултура, научна област 41007-Хортикултура и 41008-Друго и научното 

подрачје: 1.02-Биологија, научна област 10205-Екологија, и врз основа на Одлуката на Наставно-

научниот совет бр. 0201-495/3, донесена на 20.VIII 2015 година, формирана е Рецензентска 

комисија во состав: д-р Јане Ацевски, редовен професор, д-р Коле Василевски, редовен професор и 

д-р Никола Николов, редовен професор, сите од УКИМ-Шумарски факултет во Скопје. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научното 

подрачје: 4.10-Шумарство и хортикултура, научна област 41007-Хортикултура и 41008-Друго и 

научното подрачје: 1.02-Биологија, научна област 10205-Екологија, во предвидениот рок се пријави 

кандидатот д-р Бојан Симовски. 

11. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Бојан Симовски е роден на 4.X 1982 година во Скопје, каде што ги завршил 

основното и средното образование. Во учебната 2001/2002 година се запишал на Шумарскиот 

факултет во Скопје, на насоката озеленување и унапредување на животната средина. На 3.V 2007 

година дипломирал со среден успех на студии 9,02 како најдобар студент на Шумарскиот факултет 

во Скопје во учебната 2006/2007 година и се стекнал со звањето дипломиран инженер по 

озеленување и унапредување на животната средина. Добитник е на пофалница од Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и на признанието „Инженерски прстен“ од Инженерската 

институција на Македонија за постигнатиот најдобар успех во студирањето на Шумарскиот 

факултет во Скопје во академската 2006/2007 година. Во летниот семестар 2006/2007 година е 

демонстратор по предметот дендрологија, а од октомври 2007 година е помлад асистент-

приправник на наставната програма ботаника и дендрологија. Во учебната 2007/2008 година се 

запишал на постдипломски студии на Шумарскиот факултет во Скопје, на научната област 

дендрологија и фитоценологија. Од октомври 2009 година е помлад асистент на наставната 

програма ботаника и дендрологија. Со научно звање - магистер на шумарски науки се стекнал на 

16.V 2011 година со јавна одбрана на магистерската работа со наслов „Дендрофлористички 

карактеристики на Националниот парк ‘Маврово’“, со среден просек на студии 10,00. Од октомври 
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2011 година е избран во соработничко звање - асистент на наставната програма ботаника и 

дендрологија и преизбран е во октомври 2014 година. Во декември 2014 година, кандидатот ја 

пријавил докторската дисертација со наслов „Природни сукцесии во шумите од Националниот парк 

‘Маврово’“. Со научното звање доктор на шумарски науки (дендрологија и фитоценологија) се 

стекнал на 6.VII 2015 година, по одбраната на докторската дисертација пред Комисија во состав: д-р 

Коле Василевски, редовен професор и претседател, д-р Јане Ацевски, редовен професор и ментор, д-

р Никола Николов, редовен професор, д-р Влатко Андоновски, вонреден професор и д-р Николчо 

Велковски, вонреден професор, сите од УКИМ-Шумарски факултет - Скопје. 

Кандидатот, самостојно или со други автори учествувал во подготвувањето и изработката 

на повеќе наставно-образовни, научноистражувачки и стручно-апликативни активности, како и 

активно учество во национални и меѓународни проекти, конгреси, конференции, семинари, 

симпозиуми, работилници и обуки. 

Кандидатот активно го познава англискиот јазик, пасивно германскиот јазик и има 

основни познавања од албанскиот јазик. Исто така, одлично се користи со современи компјутерски 

вештини. 

Во моментот, д-р Бојан Симовски е асистент на Катедрата за ботаника и дендрологија. 

Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр.1079 од 16 јуни 2014 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата до денес. Неговата досегашна работа во 

наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност е посочена при 

неговиот избор во соработничко звање - помлад асистент-приправник, помлад асистент и асистент 

(избор и преизбор) во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр.922 од 15 јуни 

2007 година, бр.965 од 1 јули 2009 година, бр.1012 од 15 јули 2011 година и бр.1079 од 16 јуни 2014 

година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

12. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Досега, кандидатот д-р Бојан Симовски успешно ја изведува наставно-образовната дејност 

на додипломските студии на Шумарскиот факултет во Скопје, на студиските програми озеленување 

и унапредување на животната средина (ОУЖС) и шумарство по предметите ботаника, дендрологија 

и фитоценологија, на студиската програма ОУЖС по предметот урбана дендрологија, а како 

соработник на студиските програми проектирање и технологија на мебел и ентериер и механичка 

технологија на дрвото по предметот основи на дендрологија на Факултетот за дизајн и технологии 

на мебел и ентериер во Скопје.  

Кандидатот е ангажиран и како соработник на Факултетот за земјоделски науки и храна во 

Скопје, на студиската програма градинарство и цвеќарство, по предметот декоративни растенија. 

Од учебната 2013/2014 година, кандидатот успешно ја изведува наставно-образовната 

дејност на додипломските студии на Шумарскиот факултет во Скопје, на студиските програми 

шумарство, пејзажно дизајнирање и екоинженеринг и екоменаџмент по предметите ботаника, 

дендрологија, фитоценологија и отровни, лековити и јадливи растенија, како и на студиската 

програма пејзажно дизајнирање по предметот урбана дендрологија. Исто така, од учебната 
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2013/2014 година кандидатот е вклучен и во наставата за предметот дендрологија од УКИМ-

Шумарскиот факултет во Скопје на листата на универзитетски изборни предмети.  

Досега, кандидатот остварил голем број на консултации со студенти и подготвил пакет 

материјали по предметите ботаника, дендрологија, фитоценологија и урбана дендрологија. Исто 

така, кандидатот е коавтор на две брошури и објавил десетина научно-популарни статии во стручни 

списанија, а активно учествувал како ментор во 5 студентски проекти поврзани со наставно-

образовната дејност. 

Наставата ја изведувал на завидно педагошко рамниште, ползувајќи ги стекнатите 

искуства во научноистражувачката и апликативната работа и бројните контакти што ги остварил кај 

нас и во меѓународни рамки. Притоа, со дел од стручните лица извел и повеќе заеднички часови, 

претставувајќи им ги на неговите студенти успешните професионалци. 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Бојан Симовски досега изготвил како соработник со други автори десетина 

меѓународни научни и повеќе стручни трудови, од кои за нагласување е трудот со наслов „The fir as a 

destructor of  the forest communities in the Republic of Macedonia“, презентиран на XIV меѓународен 

симпозиум за елата во Кастамону, Турција, во 2012 година, а потоа објавен во посебното издание на 

научното списание на Шумарскиот факултет при Универзитетот во Кастамону, Турција.  

Кандидатот бил стручен редактор на македонски превод на енциклопедија со наслов 

„Растенија“, како и „Шумски дрвја – водич за источниот дел на Соединетите Американски Држави“ 

(дел од проектот на Владата на Р. Македонија за превод на 1 000 книги). Од 2012 година е член на 

уредувачкиот одбор на меѓународното научно списание Шумарски преглед во издаваштво на 

УКИМ-Шумарски факултет во Скопје.  

Кандидатот е учесник во повеќе од 10 меѓународни, национални и локални проекти, од кои 

за истакнување е научноистражувачкиот проект „Библиографија на хербарската збирка на 

Шумарскиот факултет во Скопје (Херба ШФ)“, реализиран со Програмата на УКИМ за финансирање 

на научноистражувачки проекти во 2012 година. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Кандидатот д-р Бојан Симовски изготвил самостојно или како соработник со други автори 

повеќе од дузина стручно-апликативни трудови, односно студии, елаборати, проекти, програми, 

стручни рецензии, решенија и еколошки акциски планови.  

Исто така, за одбележување се и неговите промотивни активности на Факултетот како 

координатор и член. 

Во однос на неговата дејност од поширок интерес, за истакнување се активностите 

поврзани со струката, потоа организациски, фотографски, техничко/технолошки активности 

(коавтор и администратор на интернет-страницата на Шумарскиот факултет во Скопје), член на 

Центарот за кариера на Факултетот, како и членства во тела на струкови организации. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Бојан Симовски, при изработката на самоевалуацијата на УКИМ-ШФС од 

2013 година, доби позитивна оценка од анонимно спроведената анкета на студентите на 

Шумарскиот факултет. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р 

Бојан Симовски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Бојан Симовски поседува научни и стручни квалитети 

и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во 

звањето доцент во научното подрачје: 4.10-Шумарство и хортикултура, научна област 41007-

Хортикултура и 41008-Друго и научното подрачје: 1.02-Биологија, научна област 10205-Екологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Шумарскиот факултет во Скопје, д-р Бојан Симовски да биде избран во звањето 

доцент во научното подрачје: 4.10-Шумарство и хортикултура, научна област 41007-Хортикултура и 

41008-Друго и научното подрачје: 1.02-Биологија, научна област 10205-Екологија.  

     

  РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Проф. д-р Јане Ацевски, УКИМ-ШФС, с.р. 
    

2. Проф. д-р Коле Василевски, УКИМ-ШФС, с.р. 
 

3. Проф. д-р Никола Николов, УКИМ-ШФС, с.р. 
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АНЕКС 2 

 

ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,  

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: ________Бојан Владимир Симовски________________ 

 (име, татково име и презиме) 

Институција: _____УКИМ-Шумарски факултет - Скопје_________ 

                  (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: ____Катедра за ботаника и дендрологија________ 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

            

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

(од изборот во помлад асистент-приправник до сега) 
Поени 

1 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2007/08 5,4 

2 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2008/09 5,4 

3 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2009/10 5,4 

4 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2010/11 5,4 

5 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2011/12 5,4 

6 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2012/13 5,4 

7 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2013/14 5,4 

8 Ботаника (ШФС), 4+3 / 4 групи, зимски сем. 2014/15 5,4 
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9 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2007/08 0,9 

10 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2008/09 0,9 

11 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2009/10 0,9 

12 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2010/11 0,9 

13 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2011/12 0,9 

14 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2012/13 0,9 

15 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2013/14 0,9 

16 Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2014/15 0,9 

17 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2006/071 5,4 

18 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2007/08 5,4 

19 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2008/09 5,4 

20 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2009/10 5,4 

21 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2010/11 5,4 

22 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2011/12 5,4 

23 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2012/13 5,4 

24 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2013/14 5,4 

25 Дендрологија (ШФС), 4+3 / 4 групи, летен сем. 2014/15 5,4 

26 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2007/08 0,9 

27 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2008/09 0,9 

28 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2009/10 0,9 

29 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2010/11 0,9 

                                                           
1
 Демонстратор. 
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30 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2011/12 0,9 

31 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2012/13 0,9 

32 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2013/14 0,9 

33 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2014/15 0,9 

34 Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2009/10 0,45 

35 Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2010/11 0,45 

36 Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2011/12 0,45 

37 Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2012/13 0,45 

38 Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2013/14 0,45 

39 Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2014/15 0,45 

40 
Декоративни растенија (ФЗНХС - дисперзирани студии во 

Струмица), 2+1, летен сем. 2009/10 
0,45 

41 
Декоративни растенија (ФЗНХС - дисперзирани студии во 

Струмица), 2+1, летен сем. 2010/11 
0,45 

42 
Основи на дендрологија (ШФС), 2+1, изборен, летен сем. 

2007/08 
0,45 

43 
Основи на дендрологија (ШФС), 2+1, изборен, летен сем. 

2008/09 
0,45 

44 
Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2009/10 
0,9 

45 
Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2010/11 
0,9 

46 
Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2011/12 
0,9 

47 
Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2012/13 
0,9 

48 
Отровни, лековити и јадливи растенија (ШФС), 2+1, 

изборен, зимски сем. 2014/15 
0,45 
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49 
Ботаника (ШФС), 4+3, зимски сем. 2007/08 

Теренска настава - 7 часа 
0,28 

50 
Ботаника (ШФС), 4+3, зимски сем. 2008/09 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

51 
Ботаника (ШФС), 4+3, зимски сем. 2009/10 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

52 
Ботаника (ШФС), 4+3, зимски сем. 2010/11 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

53 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2006/072 

Теренска настава - 28 часа 
1,12 

54 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2007/08 

Теренска настава - 14 часа 
0,56 

55 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2008/09 

Теренска настава - 28 часа 

1,12 

56 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2009/10 

Теренска настава - 28 часа 

1,12 

57 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2010/11 

Теренска настава - 28 часа 

1,12 

58 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2011/12 

Теренска настава - 28 часа 

1,12 

59 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2012/13 

Теренска настава - 28 часа 

1,12 

60 
Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2013/14 

Теренска настава - 28 часа 
1,12 

61 Дендрологија (ШФС), 4+3, летен сем. 2014/15 1,12 

                                                           
2
 Демонстратор. 
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Теренска настава - 28 часа 

62 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2007/08 

Теренска настава - 14 часа 
0,56 

63 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2008/09 

Теренска настава - 21 час 
0,84 

64 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2009/10 

Теренска настава - 21 час 
0,84 

65 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2010/11 

Теренска настава - 10 часа 
0,4 

66 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2011/12 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

67 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2012/13 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

68 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2013/14 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

69 
Фитоценологија (ШФС), 3+2, зимски сем. 2014/15 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

70 

Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2009/10 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

71 

Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2010/11 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

72 

Основи на дендрологија (ШФС), 2+1, изборен, летен сем. 

2007/08 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

73 Основи на дендрологија (ШФС), 2+1, изборен, летен сем. 0,28 
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2008/09 

Теренска настава - 7 часа 

74 

Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2009/10 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

75 

Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2010/11 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

76 

Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2011/12 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

77 

Основи на дендрологија (ШФС), 2+2, изборен, зимски сем. 

2012/13 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

78 
Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2007/08 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

79 
Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2008/09 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

80 
Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2009/10 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

81 
Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2010/11 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

82 
Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2011/12 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

83 
Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2012/13 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

84 Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2013/14 0,4 
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Теренска настава - 10 часа 

85 
Урбана дендрологија (ШФС), 3+2, летен сем. 2014/15 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

86 
Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2009/10 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

87 
Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2010/11 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

88 
Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2011/12 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

89 
Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2012/13 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

90 
Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2013/14 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

91 
Декоративни растенија (ФЗНХС), 2+1, летен сем. 2014/15 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

92 

Декоративни растенија (ФЗНХС - дисперзирани студии во 

Струмица), 2+1, летен сем. 2009/10 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

93 

Декоративни растенија (ФЗНХС - дисперзирани студии во 

Струмица), 2+1, летен сем. 2010/11 

Теренска настава - 10 часа 

0,4 

94 

Отровни, лековити и јадливи растенија (ШФС), 2+1, 

изборен, зимски сем. 2014/15 

Теренска настава - 7 часа 

0,28 

95 Консултации со студенти 2006/07, летен сем., 45 студенти 0,09 

96 Консултации со студенти 2007/08, зимски сем., 100 студенти 0,2 

97 Консултации со студенти 2007/08, летен сем., 81 студент 0,162 
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98 Консултации со студенти 2008/09, зимски сем., 103 студенти 0,206 

99 Консултации со студенти 2008/09, летен сем., 112 студента 0,224 

100 Консултации со студенти 2009/10, зимски сем., 128 студенти 0,256 

101 Консултации со студенти 2009/10, летен сем., 118 студенти 0,236 

102 Консултации со студенти 2010/11, зимски сем., 134 студенти 0,268 

103 Консултации со студенти 2010/11, летен сем., 123 студенти 0,246 

104 Консултации со студенти 2011/12, зимски сем., 95 студенти 0,19 

105 Консултации со студенти 2011/12, летен сем., 52 студента 0,104 

106 Консултации со студенти 2012/13, зимски сем., 107 студенти 0,214 

107 Консултации со студенти 2012/13, летен сем., 72 студента 0,144 

108 Консултации со студенти 2013/14, зимски сем., 120 студенти 0,24 

109 Консултации со студенти 2013/14, летен сем., 82 студента 0,164 

110 Консултации со студенти 2014/15, зимски сем., 147 студенти 0,294 

111 Консултации со студенти 2014/15, летен сем., 126 студенти 0,252 

112 
Борд на европски студенти по технологија (БЕСТ), во соработка со 
Шумарскиот факултет во Скопје (1-13 јули 2009): меѓународен 
академски летен курс „Дизајнирај ја својата куќа од соништата“ 
(предавач). Англиски наставен јазик (курс одржан во Скопје). 

1 

113 

Симовски Б. (2012). „Дендропарк - светска градска шума“ 

(популарна статија). Порта 3, год.VIII(194): 48-49. 

http://issuu.com/porta3/docs/194-small/49  

1 

114 

Симовски Б. (2011). „Есенски украсни дрвја и грмушки“ 

(популарна статија). Порта 3, год.VII(169): 54-55.  

http://issuu.com/porta3/docs/169/55  

1 

115 

Симовски Б. (2011). „Имели - полупаразитски растенија“ 

(популарна статија). Порта 3, год.VII(167): 56-57.  

http://issuu.com/porta3/docs/porta3-167/57  

1 

http://issuu.com/porta3/docs/194-small/49
http://issuu.com/porta3/docs/169/55
http://issuu.com/porta3/docs/porta3-167/57
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116 

Симовски Б. (2011). „Декоративни ползавци“ (популарна 

статија). Порта 3, год.VII(165): 56-57.  

http://issuu.com/porta3/docs/porta3-165/57  

1 

117 

Симовски Б. (2011). „Декоративни грмушки како зелена 

покривка“ (популарна статија). Порта 3, год.VII(161): 56-57.  

http://issuu.com/davitkov/docs/161web/57  

1 

118 

Симовски Б. (2011). „Избор на видови за озеленување на 

каменести градини“ (популарна статија). Порта 3, год.VII(160): 

56-57.  

http://issuu.com/porta3/docs/porta3-160/49 

1 

119 

Ацевски Ј., Симовски Б. и соработници (2013). „Растенија“ 

(стручна редакција и авторски текст: 473-478 стр.). Наслов на 

оригиналот: Janet Marinelli (editor-in-chief): Plant. Dorling 

Kindersley, Ltd. 2004. Македонско издание: Младинска книга, 

Скопје. ISBN 978-608-4500-37-7 

2,7 

120 

Ацевски Ј., Симовски Б. и соработници (2009). „Шумски дрвја - 

водич за источниот дел на Соединетите Американски Држави“ 

(стручна редакција). Наслов на оригиналот: „Lisa J. Samuelson, 

Michael E. Hogan: Forest trees, a giude to the Eastern United States“. 

Pearson Education Inc. 2006, (дел од проектот на Владата на 

Република Македонија: „Преведување на 1000 стручни и научни 

книги и учебници од кои се учи на врвните, најдобрите и 

најреномираните универзитети во САД и Англија, а од областа на 

правото во Франција и Германија“). Македонско издание: 

Издавачки центар ТРИ, Скопје. ISBN 978-608-4577-23-2 

http://www.1000knigi.mon.gov.mk/book.php?id=269  

2,7 

121 

(2013). „Урбано зеленило, урбана култура“ (ментор). УКИМ-Шумарски 
факултет во Скопје и партнерите. Програма на општина Гази Баба за 
финансирање на прoграмски активности и проекти на здруженија на 
граѓани и фондации во 2013 година . 
http://www.gazibaba.gov.mk/vesti/vesti-2013/2283-so-urbana-kultura-do-urbano-
zelenilo.html?lang=mk  

0,1 

122 

(2011 - 2012). „Дрвени куќарки, креативно!“ (ментор). УКИМ-Шумарски 
факултет во Скопје и партнерите. Програма на општина Гази Баба за 
финансирање на прoграмски активности и проекти на здруженија на 
граѓани и фондации во 2011 година. 
http://www.sf.ukim.edu.mk/drveni_kukarki_dren.htm, 
http://www.gazibaba.gov.mk/vesti-2012/vesti-2012/1386-drveni-kukarki-za-pticite-vo-dendroparkot-
vo-ogb.html?lang=mk  

0,1 

123 

(2013). „Распространувањето и заштитата на инсектојадното растение 
Drosera rotundifolia во Македонија“ (брошура). УКИМ-Шумарски факултет 
во Скопје и партнерите. 15. Меѓународен еколошки училиштен натпревар 
„ГЕО 2013“ (GEO 2013), „Билошката разновидност во нашето опкружување“ 
(Хамбург, Германија), списание ГЕО (GEO), Германско здружение за 

0,5 

http://issuu.com/porta3/docs/porta3-165/57
http://issuu.com/davitkov/docs/161web/57
http://issuu.com/porta3/docs/porta3-160/49
http://www.1000knigi.mon.gov.mk/book.php?id=269
http://www.gazibaba.gov.mk/vesti/vesti-2013/2283-so-urbana-kultura-do-urbano-zelenilo.html?lang=mk
http://www.gazibaba.gov.mk/vesti/vesti-2013/2283-so-urbana-kultura-do-urbano-zelenilo.html?lang=mk
http://www.sf.ukim.edu.mk/drveni_kukarki_dren.htm
http://www.gazibaba.gov.mk/vesti-2012/vesti-2012/1386-drveni-kukarki-za-pticite-vo-dendroparkot-vo-ogb.html?lang=mk
http://www.gazibaba.gov.mk/vesti-2012/vesti-2012/1386-drveni-kukarki-za-pticite-vo-dendroparkot-vo-ogb.html?lang=mk
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меѓународна соработка ГИЦ (GIZ). 
http://www.geo-artenvielfalt.de/aktionen/2013/Drosera_rotundifolia, 
http://www.sf.ukim.edu.mk/drosera_rotundifolia.htm 

124 

Симовски Б., Нетков Љ., Атанасов Н., Трендафилов Б. (2008). 

„Дендропарк - планетарна урбана шума” (брошура). ЗСШФ-

ДРЕН, Скопје (дел од проектот „Дендропарк - училница во 

природа“). Скопје. 

http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Brosura kompletirana_A5.pdf 

0,6 

125 

Ацевски д-р Ј., Симовски Б. (2005): „Јаворите во Република 

Македонија“ (популарна статија). Наши шуми (ЈП „Македонски 

шуми“). Скопје, бр.28-29, стр.18-21. 

0,9 

126 

Ацевски д-р Ј., Симовски Б. (2005). „Дабовите во Република 

Македонија - Македонија земја на дабови“ (популарна статија). 

„Наши шуми“ (ЈП „Македонски шуми“). Скопје, бр.26-27, стр.18-

21.  

0,9 

127 

Симовски Б. (2004). „Volvox - на границата помеѓу 

растителниот и животинскиот свет“ (популарна статија). „Наши 

шуми“ (ЈП „Македонски шуми“). Скопје, бр.21, стр.22-23. 

1 

128 

Симовски Б. (2003). „Штетата и ползата од исушувањата на 

блатата во Македонија“ (популарна статија). „Микс магазин“. 

Скопје, бр.1, стр.14-15. 

1 

129 
Ацевски Ј., Симовски Б. (2014/15). Дендрологија, пакет 

материјали 
0,45 

130 
Ацевски Ј., Симовски Б. (2014/15). Фитоценологија, пакет 

материјали 
0,45 

131 Ацевски Ј., Симовски Б. (2014/15). Ботаника, пакет материјали 0,45 

132 
Ацевски Ј., Симовски Б. (2012/13). Основи на дендрологија, 

пакет материјали 
0,45 

 Вкупно 161,34 

  

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ     

              

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

http://www.geo-artenvielfalt.de/aktionen/2013/Drosera_rotundifolia
http://www.sf.ukim.edu.mk/drosera_rotundifolia.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Brosura%20kompletirana_A5.pdf
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1 

„Примена на геоинформатички техники за изработка на дата-модел за урбано 
зеленило со посебен осврт на фитопатогените“ (2014) 
Млад истражувач-соработник 

УКИМ-Шумарски факултет во Скопје (реализатор) 
http://www.ukim.edu.mk/mk_struktura_contact.php?inst=26, http://www.sf.ukim.edu.mk  

Програма на Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје за финансирање на 
научноистражувачки проекти во 2014 година   
http://www.ukim.edu.mk   

2 

2 

Papazova-Аnakieva I., Nacheski S., Koljozov V., Simovski B. (2013). 

Bibliography of Acad. Hans Em (bibliography/monograph article). 

Šum. pregled / For. review 44: 1-5. ISSN 1857-9507 on-line: 

www.sf.ukim.edu.mk/sumarski_pregled.htm   

http://www.sf.ukim.edu.mk/izdavacka_dejnost/sum_pregled/44/1.pdf 

1,8 

3 

Despot K., Sandeva V., Simovski B., Acevski J. (2013). Planning of 

Urban green areas of Stip (professional article). Šum. pregled / For. 

review 44: 31-33. ISSN 1857-9507 on-line: 

www.sf.ukim.edu.mk/sumarski_pregled.htm   
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Ацевски Ј., Симовски Б., Трендафилов Б. (2008): 

„Противерозивно и флористичко-фаунистичко уредување на 

зелениот појас ‘Александрија’“ (проект). „Адора инженеринг“, 

Скопје. Скопје. 

1,6 

14 

Блинков И., Симовски Б., Минчев И., Јагев В., Јарчевска И. 

(2008): „Класификација и зонирање на заштитени подрачја во 

рамки на региони со слични карактеристики базирано на IUCN-

препораките“ (студија). УКИМ Шумарски факултет, Скопје (дел од 

проектот РИМАДИМА), Скопје.  

http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_Klasifikacija_I_Zoniranje.html  

1,2 

http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/2.Informacii%20za%20Studijata.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/proekti/begovacesma/3.Informacii%20za%20Programata.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_EN_ECO-TOURISM%20AND%20RISK%20MANAGEMENT.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_EN_ECO-TOURISM%20AND%20RISK%20MANAGEMENT.html
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/index_Klasifikacija_I_Zoniranje.html
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15 

Трендафилов А., Ризовска-Атанасовска Ј., Симовски Б. (2008): 

„Анализа на приватното шумарство во Македонија и неговата 

улога во процесот на Националната стратегија за шумарството“ 

(студија). Конфедерација на европски сопственици на шуми 

(CEPF/ЦЕПФ), Брисел (дел од проектот „Private and community 

forestry – developing livelihoods on the basis of secure property rights 

in selected countries of South East Europe /SEE/“). Скопје. 

http://www.cepf-eu.org/vedl/SQA_Macedonia f M.pdf  

1,6 

16 

Blinkov I., Mincev I., Simovski B. (2008): Risk probability of forest 

ecosystem violation/meteorological (study). Faculty of Forestry (a part 

of the RIMADIMA Project). Skopje. 

1,6 

17 

Ацевски Ј., Симовски Б. (2008): „Хортикултурно уредување на 

спортско-рекреативен и културно-верски центар ‘Три Круши’“ 

(елаборат). Општина Кисела Вода, Скопје. Скопје. 

1,8 

   

Дејности од поширок интерес  

1 
Член на Центар за кариера при УКИМ-ШФС 

(одл. бр. 0201-746/10 од 7.X 2013) 
0,5 

2 
Администратор на интернет страницата на УКИМ-ШФС 

(реш. бр. 04-423/1 од 30.IV 2013) 

1 

3 

Координатор и подготвувач на промотивни материјали на УКИМ-

ШФС за промоција на наставно-образовните и 

научноистражувачките институции во рамки на УКИМ: Ден на 

високото образование 

1 

4 
Член на меѓународен издавачки одбор - технички уредник на 

Шумарскиот преглед на УКИМ-ШФС, год.43 и 44. 
1 

5 
Одговорен инженер за факултетските расадници на УКИМ-ШФС 

(арх. бр. 11-45/1 од 20.I 2010, МЗШВ: арх. бр. 09-1058/1 од 25.I 2010)  

0,5 

6 

Коавтор и дизајн на интернет страница на УКИМ-ШФС 

(реш. бр. 05-174/1 од 15.II 2013), http://www.sf.ukim.edu.mk, 

http://www.sf.ukim.edu.mk/en 

1 

7 

Фотографии на постер презентација: Stojanovska M., Nedanovska 

V., Mincev I., Simovski B. Entrepreneurship, markets and marketing of 

NTFPs in SEE region (poster presentation). Seminar on European 

Forest Policy and Research (part of the annual Steering Committee 

0,5 

http://www.cepf-eu.org/vedl/SQA_Macedonia%20f%20M.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/
http://www.sf.ukim.edu.mk/en
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meeting of the EFI FOPER project), 3-4 November 2012, Belgrade, 

Serbia. 

8 Фотографија на насловна страница: Наши шуми бр.52 
http://mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi-sumi-52.pdf  

0,2 

9 Фотографија на насловна страница и фотографии: Наши шуми бр.51 
http://www.mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi_sumi_51.pdf  

0,2 

10 

Член или заменик член во комисија за јавни набавки на УКИМ-ШФС  
(одл. бр. 0202-22/3 од 9.I 2014, одл. бр. 0206-276/1 од 23.IV 2012, одл. бр. 
0206-374/1 од 5.VI 2012,  

одл. бр. 0206-173/1 од 10.III 2011, одл. бр. 0506-844/1 од 3.XII 

2010, одл. бр. 0506-843/1 од 3.XII 2010) 

3 

11 
Фотографија на насловна страница и фотографии: Наши шуми 

бр.48 http://mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi_sumi_48_final.pdf  
0,2 

12 
Коавтор и дизајн на заштитен амблем на Катедрата за ботаника и 
дендрологија при УКИМ-ШФС  

Наши шуми бр.48, стр.27, http://www.sf.ukim.edu.mk/amblem.htm  
0,5 

13 

Соизготвувач и фотографии на промотивен постер на УКИМ-ШФС  

Наши шуми бр.48, внатрешна корица и стр.6, 
http://www.sf.ukim.edu.mk/zbidnuvanja/003-

poster2010/Poster_2010_SFS%20%28Custom%29.jpg  

0,5 

14 Фотографија на насловна страница и фотографии: Наши шуми бр.47 
http://mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi_sumi_47_final.pdf  

0,2 

15 
Фотографии во видео спот за акцијата за пошумување во март 2010 година: 
Ден на дрвото, засади ја својата иднина 
http://www.facebook.com/video/video.php?v=378507656493  

0,2 

16 Член на дисциплинска комисија за студенти на УКИМ-ШФС 
(одл. бр. 0201-72/VII-4 од 2.XI 2009) 

0,5 

17 
Фотографија на постер и флаер (предна страна) на Противпожарниот сојуз на 
Македонија во кампањата во 2009 година: „Уживајте во благодетите на 
шумата, немој да ја палите!“ 
http://psm.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=47&Itemid=35&lang=mk  

0,2 

18 
Член на организациски одбор и подготвувач на промотивни материјали на 
УКИМ-ШФС за промоција на наставно-образовните и научноистражувачките 
институции во рамки на УКИМ: Наука за сите 

0,2 

19 
Член на издавачки одбор - технички уредник на Шумарскиот преглед на 
УКИМ-ШФС, год.42, стр.1-179  
(одл. бр. 0201-44/XII-3 од 24.XII 2008) 

0,45 

20 Фотографија на насловна страница и фотографии: Наши шуми бр.44 
http://173.83.203.220/admin/documents/nasi_sumi_44_final.pdf  

0,2 

21 Член на редакција на Јубилеен годишник 1999-2009, 10 години ДРЕН - 
Здружение на студентите на Шумарскиот факултет во Скопје 
http://sekira.org.mk/index.php?option=com_remository&Itemid=14&func=fileinfo&id=39  

0,5 

22 
Компјутерска обработка и подготовка на брошура за достигнувања на 
проектот РИМАДИМА: Современ пристап за превенција и управување со 
ризици од природни непогоди во планински/шумски подрачја 
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/Brosura.pdf  

0,5 

http://mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi-sumi-52.pdf
http://www.mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi_sumi_51.pdf
http://mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi_sumi_48_final.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/amblem.htm
http://www.sf.ukim.edu.mk/zbidnuvanja/003-poster2010/Poster_2010_SFS%20%28Custom%29.jpg
http://www.sf.ukim.edu.mk/zbidnuvanja/003-poster2010/Poster_2010_SFS%20%28Custom%29.jpg
http://mkdsumi.com.mk/admin/documents/nasi_sumi_47_final.pdf
http://www.facebook.com/video/video.php?v=378507656493
http://psm.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=47&Itemid=35&lang=mk
http://173.83.203.220/admin/documents/nasi_sumi_44_final.pdf
http://sekira.org.mk/index.php?option=com_remository&Itemid=14&func=fileinfo&id=39
http://www.sf.ukim.edu.mk/rimadima/Brosura.pdf
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23 Фотографии за Монографија 1998-2008, 10 години ЈП Македонски шуми 
http://issuu.com/mkdsumi/docs/monografija  

0,8 

24 
Компјутерска обработка и подготовка на брошура на ЗСШФ-ДРЕН: 
Дендропарк - планетарна урбана шума (дел од проектот Дендропарк - 
училница во природа) 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Brosura kompletirana_A5.pdf  

0,5 

25 Фотографии за Монографија 1947-2007, 60 години УКИМ-Шумарски 
факултет во Скопје 

0,8 

26 Автор и дизајн на заштитното лого на ЗСШФ-ДРЕН 
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm  

0,2 

27 
Пофалница „Св. Кирил и Методиј“  
од Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за дипломирање со 
највисок среден успех на УКИМ-Шумарски факултет во Скопје во учебната 
2006/2007 година (мај 2008 година, Скопје) 

3 

28 

Признание „Инженерски прстен“  
од Инженерската институција на Македонија за најдобар дипломиран 
студент на УКИМ-Шумарски факултет во Скопје за учебната 2006/2007 
година (мај 2008 година, Охрид)  
(Инженерство год.2008, мај-јуни, спец. изд., стр.14 и 23, 
http://www.engineer.org.mk) 

3 

29 

Прва награда за фотографија  
со наслов „Раѓање“ (Procreation) на II меѓународен натпревар „Биди див!“ (Go-
Wild!) во организација на ЦЕЕВЕБ за биолошка разновидност (CEEweb for 
Biodiversity) и Бугарската фондација за биолошка разновидност (Bulgarian  
Biodiversity Foundation) во категорија за диви видови,  ноември 2014 година, 
Будимпешта, Унгарија (http://www.ceeweb.org/go-wild-2/winners) 

0,5 

30 
Прва награда за фотографија  
со наслов „Јакупица“ на меѓународниот натпревар во организација на 
Швајцарската фондација за заштита на шумите ПЕФИ (Pefi-Waldstifung),  
јуни 2007 година, Волен, Швајцарија 

0,5 

 Вкупно 44,8 

    

 

 

 

 

 

 

 

     

http://issuu.com/mkdsumi/docs/monografija
http://www.sf.ukim.edu.mk/dendropark/Brosura%20kompletirana_A5.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/dren.htm
http://www.engineer.org.mk/
http://www.ceeweb.org/go-wild-2/winners
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 

ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 161,34 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 37,4 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ  

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  44,8 

Вкупно 243,54 

 

 

Членови на Комисијата 

 

1. Проф. д-р Јане Ацевски, УКИМ-ШФС, с.р. 
2. Проф. д-р Коле Василевски, УКИМ-ШФС, с.р. 
3. Проф. д-р Никола Николов, УКИМ-ШФС, с.р. 
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